
Nye podcast-
serier
Dansk Jødisk Museum udvider indsatsen med at formidle på digitale platforme. I sensommeren vil
hele to nye podcast serier se dagens lys. Den ene hedder Bag glasset og vil fokusere på de historier
museets genstande fortæller. Den anden hedder Noget at tale om, og vil præsentere nye perspektiver
på dansk jødisk historie også i et internationalt perspektiv. Det følger op på udgivelsen af podcasten
Udenfor nazisternes rækkevidde om de bulgarske jøders skæbne produceret af Simon Kratholm
Ankjærgaard i juli måned.

Dansk Jødisk Museum vil gerne bringe historien om jødisk liv i Danmark til hele landet. Museet arbejder
derfor målrettet med måder at formidle historien og gøre den tilgængelig, så den kan nå flest muligt. I
de nye podcast serier, der supplerer den allerede eksisterende podcast Jødiske mysterier fra
Danmarkshistorien, som udgives i samarbejde med Jødisk Informationscenter og værterne Bent
Blüdnikow og Bent Lexner, vil vi både formidle historier fra museets samling og udstillinger og sætte
fokus på historier, der uddyber eller perspektiverer dansk jødisk historie.

Med serien "Bag Glasset" får du eksklusiv adgang til museets mest
fascinerende genstande, når museets kuratorer og eksperter
tager dig med bag udstillingerne. Her får du en unik mulighed for
at opdage hemmeligheder bag nogle af museets mest ikoniske og
skjulte skatte. Første serie vil fokusere på de udstillede
genstande i udstillingen Flugt og forfølgelse i det 20. århundrede,
hvor museumsinspektørerne Signe Bergman Larsen og Sara
Fredfeldt Stadager går i dybden med genstandene og de historier,
som de rummer og repræsenterer.

I "Noget at Tale Om" sætter vi fokus på dansk jødisk historie og
kultur i et internationalt perspektiv. Gennem personlige
fortællinger, historiske analyser og samtaler med eksperter,
udforsker vi de mange facetter af jødisk liv, som har betydning for
jødisk historie i Danmark eller er med til at sætte det i relief.
Denne serie er perfekt for dem, der ønsker at forstå de bidrag og
udfordringer, som danske jøder har oplevet gennem tiderne eller
få nye internationale perspektiver på dansk jødisk historie

Disse formater giver også mulighed for at invitere andre forskere,
forfattere, eksperter og eksempelvis vidner til historien i studiet
til at tale om nye spændende emner. For der er virkeligt meget at
fortælle og tale om.

Pressemeddelelse
2024

Signe Bergman Larsen, museumsinspektør
Mail: sbl@jewmus.dk // Mobil: 9123 0721

Janus Møller Jensen, museumsdirektør
Mail: jmj@jewmus.dk // Mobil: 2981 0510

For mere info kontakt:


